
MUKUP005G5YJ

DODATEK č.3
k mandátní smlouvě pro „ Výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a
investic do vodohospodářské infrastruktury v majetku města Kuřim" uzavřené mezi městem

Kuřim a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. dne 24.4.2002

ev. číslo smlouvy mandatáře : 313/ÚIS/02
ev. číslo smlouvy rnandanta : 96/2002

1.Mandant : Město Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim
Zastoupený : Mgr. Ladislavem Ambrožem, starostou
IČ : 00281964

2.Mandatář : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno,

Zastoupený
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Ing. Miroslav Nováček, předseda představenstva

Článek 1

1.1.Smluvní strany se dohodly, že se článek III. výše popsané mandátní smlouvy, ze dne
24.4.2002 mění a doplňuje takto :

1. Mandant zplnomocňuje mandatáře a uděluje mu plnou moc, aby v rozsahu této smlouvy
jednal jeho jménem se všemi v úvahu přicházejícími třetími subjekty, t.j. především
s orgány státní správy, samosprávy, zhotoviteli, právnickými a fyzickými osobami.

PLNÁ MOCI SE TÝKÁ I NÁSLEDUJÍCÍCH ČINNOSTÍ:

1) Výkon zadavatelských činností podle zákona č. 40/2004 Sb.o veřejných zakázkách, včetně
zadávání zakázek do 2. mil. Kč

• Určenípředpokládané ceny zakázky ajejí posouzení podle § 6
• Zadání zakázek na dodávky, služby, stavební práce do 2 000 000,- Kč bez DPH podle § 6,

včetně uzavření smlouvy do výše 100 000,- Kč bez DPH. Smlouvu v rozsahu od 100 000.,- Kč
do 2 000 000,- Kč uzavírá mandant.

• Určení způsobu zadání veřejné zakázky (§10)
• Vypracování seznamu veřejných zakázek pro předběžné oznámení a jeho předání mandantovi

(§29)
• Zajištění zadávací dokumentace, technické specifikace ( § 48 - 52 ), stanovení požadavků na

kvalifikaci dodavatelů (§ 30) a kritériípro zadání veřejné zakázky ( § 55 )
• Zahájení zadávacího řízení (§ 41 - 46)

-1-



• Převzetí nabídek ( § 53 ) 
• Jmenování hodnotící komise (§ 57) 
• Otevírání obálek s nabídkami včetně protokolu ( § 59 ) , jednání hodnotící komise včetně 

protokolu (§58, § 64), oznámení o případném vyloučení (§ 59) 
• Zaslání rozhodnutí rnandanta o přidělení veřejné zakázky ( § 65 ) 
• Uveřejnění výsledku zadávacího řízení ( 67) 
• Vypracování písemné zprávy ( § 69 ) 
• Uchování dokumentace o zadání veřejné zakázky (71) 
• Ostatní činnosti, které vyplývají ze zákona a navazují na rozhodnutí rnandanta 

(korespondence, pozvánky, vrácení ukázek a vzorků, atd.) 

Rozsah zmocnění mandatáře neobsahuje rozhodovací pravomoc při zadání veřejných zakázek a 
zakázek nad 100 000,-Kč.. 

Mandantovi přísluší: 
• Účast zástupců rnandanta při jednání hodnotící komise 
• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na základě protokolu ( zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek) , jedná se o zakázky nad 100 000,- Kč bez DPH 
• Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem (nad 100 000,- Kč bez DPH) 
• Přezkoumání námitek zadavatelem, sdělení o námitkách (§ 88 ) 
• Zrušení zadávacího řízení (§68) 
• Předběžné oznámení (§29 ) 

2) Uzavírání a podepisování smluv o dílo mezi Městem Kuřim a zhotoviteli díla, včetně 
smluvních dodatků. 

Mandatář: 
• je zmocněn k uzavírání smluv při zadání zakázek , do výše budoucího peněžitého závazku ze 

smlouvy max 100.000, - Kč bez DPH 
Mandant : 
• uzavírá smlouvy o dílo s vybranými uchazeči ve všech ostatních případech 

3) Zastupování rnandanta při veřejnoprávním řízení ve výstavbě dle stavebního zákona 
50/1976 Sb. v plném znění a dle navazujících předpisů 

• v pozici navrhovatele v územním řízení 
• v pozici stavebníka ve stavebním řízení a kolaudačním řízení, a při dalších činnostech, 

nutných pro přípravu, realizaci a dokončení staveb. 

2. Mandatář je povinen oznámit mandantovi všechny okolností, které zjistil při zařizování jeho 
záležitostí z této smlouvy, jež mohou mít vliv na případnou změnu příkazů či pokynů rnandanta 
plynoucích pro mandatáře z této smlouvy či souvisejících s plněním závazků z ní. 

3. Smluvní zástupce mandatáře je oprávněn pověřit konkrétní zaměstnance akciové společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. k jednám a zastupování mandatáře při zařizování záležitostí 
pro rnandanta (zastupování při jednání s orgány státní správy, zhotoviteli, právnickými a 
fyzickými osobami). Oprávněný zástupce mandatáře bude vždy písemně pověřen nebo stanoven 
v příslušné smlouvě s třetím subjektem, kterou bude mandatář uzavírat pro rnandanta. 



4. Plná moc je platná po dobu platnosti mandátní smlouvy na „Výkon inženýrské činnosti na
svěřených stavbách rekonstrukcí a investic do vodohospodářské infrastruktury v majetku města
Kuřim".
5.Mandatář tuto plnou moc přijímá.

1.2. Smluvní strany se v souladu s nabytím účinnosti zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných
zakázkách dále dohodly, že se z výše popsané mandátní smlouvy vypouští text „ zákon
č.199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek" a nahrazuje přiměřeně textem „zákon
č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách".

Článek 2
2.1.V ostatních ustanoveních zůstává mandátní smlouva ze dne 24.4.2002 nezměněna.
2.2.Dodatek č.3 se vyhotovuje ve šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží tři vyhotovení.
2.3.Smluvní strany po přečtení Dodatku č.3 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán
na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.
2.4. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

V Kuřimi, dne \ c; :: v ., om/ V Brně, dne 15. H, 2004

-3-


